21 **D**ONES al principio deſtas alegaciones en probacion de nueſtra exempcion de la jurisdiccion del Señor Nuncio. una Bulla de nueſtro Beatifſimo Padre Urbano VIII. que incipit *in ſacra Beati Petri ſede*, dada a 13. de Julio del año de 624. por la qual ſu Santidad prohibe a los Religioſos de San Benito de Eſpaña el reſurſo al S. Nuncio, y a ſu Señoria Iluſtriſſima mãda ſu Santidad; q no rēciba los tales reſurſos, y para vēr ſi nueſtra Orden puede gozar deſta Bulla, es neceſſario ſaber ſi comunicamos en privilegios con la dicha Orden.

22. ¶ Digo, que comunicamos con la Orden de San Benito en todos ſus privilegios, pruebaſſe porque Leon X. en una Bulla concedida a nueſtra Orden, que comienza *Cum inter ceteros operarios*, dada a veinte y tres de Julio de 1518. & habetur authentica in Bullario Emanneſis Rodriguez, impreſſo en Salamanca año de 1605. y es la Bulla 34. deſte Pontifice, pla. 687. en la qual nos concede todos los privilegios concedidos a la Orden del Carmēn, y ſu tenor es el ſiguiente.

Bula de  
Leō X. de  
comunica-

23. ¶ Leo Decimus uniuerſis, & ſingulis Chriſti fidelibus &c. *Cum inter ceteros operarios, &c.* Er infra, *Id circo prædeceſſorum noſtrorum veſtigia ſeçati, qui plurima eidem ordini beneficia, ac privilegia contulerunt omnes, & ſingulas gratias, conçeſſiones, indulgentias, peccato.*

peccatorum remisiones, prerogativas, favores, immunitates, exemptiones, facultates, privilegia, indulgentia tam spiritualia; quam temporalia; qualiacumque illa sint, que Minorum, eremitaru, Sancti Aug. Carmelitarum Servorum Beate Marię, ac Minimorum Fratrum Ordinibus, & illorum Ecclesijs, oratorijs, ac Ecclesijs Ipsas, & oratoria, visitantibus cuiuscumque status, aut sexus existant, seu pro eorum mantentione, & ornatu contribuentibus, nec non Domibus, ac Præsidentibus, non solum generalibus, sed etiam Provincialibus, & Cöventualibus, fratribusque, & sororibus, nec non Monialibus; & conversis; oblatis, ac utriusque sexus personis de penitentia, seu 3. habitus nuncupatis, a præcessoribus nostris Romanis Pontificibus, aut a nobis nostrisque successoribus, aut alijs auctoritatem habentibus coniunctim, vel divisim in genere, vel in specie concessa sunt, aut in posterum concedentur, illa omnia, & singula, ac si nominati exprimerentur, pro sufficienter expressis habentes, dicto ordini Prædicatorum, & illius Ecclesijs, oratorijs, ac Ecclesijs, & oratoria visitantibus cuiuscumque status, aut sexus existant, seu pro eorum mantentione, & ornatu contribuentibus, nec non Domibus, Magistro que Generali; Provincialibus, & Cöventualibus Fratribus etiam, & sororibus, sive Monialibus conversis quoque & oblati; ac utriusque sexus personis de penitentia nominatis, & alijs, & eiusdem ordinis personis: *Motu proprio non ad alcuus super hoc oblata nobis petitionis instantiam, sed ex mera, nostra scientia, & liberalitate, & de Apostolica auctoritatis plenitudine communicamus, de novoque concedimus, & suffragari volumus, ac si eisdem nominatis discreti, & expresse concessa fuissent, aut in posterum concederentur.* Mandantes motu, & scientia, liberalitate, & auctoritate prædictis, ut dum indulgentiarum, prerogativarum, favorum, & concessionu, exemptionum, immunitatum, facultatu, privilegiorum, & indulgentiarum, prædictorum Fratrum, & ordinum, aut originalis literę, aut trasumpta authentica ex illis, pro, & in favorem Ecclesiarum, ac Ecclesijs ipsas, visitantium, Domorum, Fratrum, & utriusque sexus personarum Ordinis Prædicatorum, adducta, vel exhibitã fuerint, eadem illis fides in dubia, tam in iudicio, quam extra, & alijs locis, ubicumque opus fuerit, habeatur, ac si pro, & in favorem dicti Ordinis Prædicatorum a fide Apostolica emanasset, ac eisdem immediate concessa, & indulta fuissent, non obstantibus, &c.

24. ¶ Consta por esta Bulla, que comunicamos en privilegios con las ordenes de san Francisco, san Augustin, el Carmen, *Servorum Dei,* y los Minimos, cuyos privilegios se nos comunica, como si en especie, & nominatim, fueran concedidos a nuestra orden. Y aun parece que tenemos tambien comunicacion con las demas ordenes no mendicantes; por q̄ Julio III. in Bulla que incipit: *In sacra B. Petri Sede,* dada a diez de Julio de 1551. authenticada en nuestro mare magnum fol. 208. r. pla. 2 en la hoja 209. pla. 2. in fine, dice: nec non supetiores Fratres, Moniales, Sorores, personas, Monasteria, domus, Ecclesijs, & loca huiusmodi, omnibus, & singulis privilegijs, exemptionibus, & gratijs, quibus prædicti, & aliorum quorumcumque ordinum mendicantes, etiam Minores, & de observantia nuncupati ac Heremitarum sancti Aug. Carmelitaru, Beate Marię servorum, & Minimorum, & aliorum quorumcumque ordinum Congregationum, & confraternitatum, Fratribus, & personis, Ecclesijs, Monasterijs, domibus, oratorijs; & alijs pijs locis eorumque Prioribus, Fratribus, Sororibus, conversis, & oblati, corrigiatis, mantellatis, ac etiam de penitencia nuncupatis, ac alijs utriusque sexus personis, per eosdem prædecessores, ac etiam nos haec & eius quomodolibet, etiam vive vocis oraculo concessis, & in posterum forsam concedendis, uti, frui, potiri, & gaudere posse, & debere in omnibus, & per omnia per inde, ac si

cion cõ las ordenes de S. Francis co, S. Aug. el Carmen Servorõ Dei, y los Minimos, yes Bulla authentica

Bulla authentica de Julio 3. de comunicacio cõ las Ordenes no Mendicantes.

Fratrum predicatorum, & alijs sibi commissis ordinibus, eorumque superioribus Fratribus, Sororibus, personis, Monasterijs, domibus, Ecclesijs, locis preafatis specialiter, & expressè concessa fuissent, auctoritate, & tenore preafatis decernimus, illa que eis, & eorum singulis comunicamus. Vbi perpendenda sunt illa verba. *Et aliorum quorumcumque ordinum*; que videntur debere intelligi de quibuscunque ordinibus extra medicatis, y lo prueba la Rubrica, o Breuete puesta al principio de la Bulla en el margen, que dice: *Confirmatio. Et communicatio privilegiorum omnium aliorum ordinum, etiam non mendicantium.*

Y assi parece lo entendio Paulo III. in Bulla que incipit *Ex Apostolica Sedis prohibita dispensatione*, dada a 9. de Março de 1556. en nuestro mare magno fol. 2058. que es confirmacion de nuestros privilegios; donde en la foja 259. pla. 1. dice, premissa, ac omnia, & singula, alia privilegia, immunitates, &c. etiam per modum communicacionis, & extencionis inter se, & cum alijs ordinibus mendicantibus, & non mendicantibus, &c.